PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL Nº 21/2020

TORNA PÚBLICO O RESULTADO DE SORTEIO
PÚBLICO  PARA  DESEMPATE,  HOMOLOGA
RESULTADO  E  DIVULGA  CLASSIFICAÇÃO
FINAL  DO  PSS  PARA  OPERÁRIO
ESPECIALIZADO.

CONSTANTINO  ORSOLIN,  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CANELA,  ESTADO  DO  RIO
GRANDE DO SUL, no uso de atribuições legais e considerando o Processo Seletivo Simplificado para Operário
Especializado, aberto através do  Edital nº 05/2020, e tendo sido  realizado o sorteio público para desempate, de
acordo com o disposto no Edital nº 19/2020:

I  – TORNA  PÚBLICO  O  RESULTADO  DE  SORTEIO  PÚBLICO  PARA  DESEMPATE,
realizado no dia 09/04/2020, atendendo convocação realizada pelo Edital nº 19/2020, tendo o seguinte resultado:

1º lugar Fabrício Machado da Costa 80

2º lugar Everton Martins Machado 80

II – HOMOLOGA RESULTADO E PUBLICA CLASSIFICAÇÃO FINAL DA FUNÇÃO PÚBLICA
DE OPERÁRIO ESPECIALIZADO, conforme quadro abaixo:

Classificação Candidato Pontos

1º lugar Fabrício Machado da Costa 80

2º lugar Everton Martins Machado 80

3º lugar Daniel Martins 77,5

4º lugar Leandro Rodrigues de Oliveira 76

5º lugar Dagoberto Machado Ramos 63

III – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANELA, 9 DE ABRIL DE 2020.

Constantino Orsolin
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.    Revisado:

Vitor Ferreira Müller   Débora Brantes Prux da Silva
Secretário Municipal de Governança, Planejamento e Gestão                             Procuradora-Geral do Município

Prefeitura Municipal de Canela/RS   Rua Dona Carlinda, 455
CEP 95680-000    Fone: 054 3282 5100

1

	TORNA PÚBLICO O RESULTADO DE SORTEIO PÚBLICO PARA DESEMPATE, HOMOLOGA RESULTADO E DIVULGA CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PSS PARA OPERÁRIO ESPECIALIZADO.